UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

P. TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:

   Tu Mơ Rông, ngày     tháng     năm 2023

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện giải ngân vốn Đầu tư công và thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia năm 2023 trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông

Căn cứ Quyết định số 673/QĐ-UBND, ngày 19/12/2022 của UBND

huyện Tu Mơ Rông về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách Trung

ương năm 2023 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn

huyện Tu Mơ Rông; Quyết định số 674/QĐ-UBND, ngày 19/12/2022 về việc

giao chi tiết Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm 2023

huyện Tu Mơ Rông.

Căn cứ Thông báo số 44/TB-UBND, ngày 19/05/2023 của UBND huyện

Tu Mơ Rông về việc thông báo nội dung, thời gian, địa điểm Phiên họp Ủy ban

nhân dân huyện thường kỳ tháng 5 năm 2023.

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện báo cáo tình hình thực hiện vốn Đầu tư

công và vốn thực hiện các Chương trình MTQG năm 2023, tính đến ngày

22/05/2023 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. Tình hình phân bổ kế hoạch vốn

Tổng kế hoạch vốn năm 2023 đã phân bổ: 280.186 triệu đồng bao gồm:

- Đầu tư phân cấp ngân sách huyện 16.317 triệu đồng. Trong đó: giao đầu

năm 14.102 triệu đồng; kế hoạch vốn kéo dài 2022 sang 2023 thực hiện 2.215

triệu đồng

- Đầu tư chi ngân sách tỉnh 7.460 triệu đồng.

- Chương trình MTQG: 256.409 triệu đồng bao gồm vốn đầu tư 176.904

triệu đồng (bao gồm kế hoạch vốn giao đầu năm 124.892 triệu đồng, kế hoạch

vốn năm 2022 kéo dài sang 2023 thực hiện 52.012 triệu đồng); Kế hoạch vốn sự

nghiệp 79.505 triệu đồng (bao gồm kế hoạch vốn giao đầu năm 67.127 triệu

đồng, kế hoạch vốn năm 2022 kéo dài sang 2023 thực hiện 12.378 triệu đồng)

II. Tình hình thực hiện giải ngân

Tổng kế hoạch vốn giải ngân tính đến ngày 22/05/2023: 41.706/280.186

triệu đồng đạt 14,89% kế hoạch vốn giao. Cụ thể:

1. Tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư ngân sách huyện:

Tình hình thực hiện giải ngân tính đến ngày 22/05/2023: 4.874 triệu đồng, đạt

29,87% so với kế hoạch vốn. Trong đó:

- Kế hoạch vốn giao đầu năm: 4.874/14.102 triệu đồng, đạt 34,57% so với

kế hoạch vốn.

2

- Kế hoạch vốn kéo dài 2022 sang 2023 thực hiện 0/2.215 triệu đồng đạt

0% so với kế hoạch vốn.

2. Chi ngân sách tỉnh: Thực hiện giải ngân tính đến ngày 22/05/2023:

105/7.460 triệu đồng, đạt 1,41% so với kế hoạch vốn.

3. Tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn thực hiện các Chương

trình MTQG:

Giải ngân tính đến ngày 22/05/2023 đã thực hiện giải ngân:

36.726/256.409 triệu đồng, đạt 14,32% trên tổng kế hoạch vốn giao, bao gồm:

- Vốn đầu tư: 35.704/176.904 triệu đồng đạt 20,18% tổng kế hoạch vốn

giao. Trong đó:

+ Kế hoạch vốn giao đầu năm: 23.011/124.892 triệu đồng đạt 18,43% kế

hoạch vốn giao.

+ Kế hoạch vốn kéo dài 2022 sang 2023 thực hiện: 12.692/52.012 triệu

đồng đạt 24,4% kế hoạch vốn giao.

- Vốn sự ghiệp 1.022/79.505 triệu đồng đạt 1,28% kế hoạch vốn giao.

Trong đó:

+ Kế hoạch vốn giao đầu năm: 1.013/67.127 triệu đồng đạt 1,5% kế hoạch

vốn giao.

+ Kế hoạch vốn kéo dài 2022 sang 2023 thực hiện: 9/12.378 triệu đồng

đạt 0,07% kế hoạch vốn giao.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Trên đây là báo cáo tình hình giải ngân vốn đầu tư, Chương trình mục tiêu

quốc gia năm 2023 (Tính đến ngày 22/05/2023) trên địa bàn huyện của Phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện./.

Nơi nhận:
- VP. HĐND-UBND huyện;

- UBND huyện(b/c);
- Lưu: TC-KH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thanh Thủy

		2023-05-22T18:01:11+0700

		2023-05-23T08:08:27+0700

		2023-05-23T08:08:27+0700

		2023-05-23T08:08:27+0700

		2023-05-23T08:08:27+0700